
 

Smlouva příkazní s pověřencem GDPR 

 

Příkazní smlouva 
dle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku 

reg.číslo : 8/14451077/2018 

 

 

č.j. :     0497/2018/SOJBN 

sp.zn.: _0422/2018/SOJBN 

  

Příspěvková organizace 

PO :        Střední odborné učiliště stavební, Benešov, Jana Nohy 1302 

IČO:         14451077 

DIČ:                  

se sídlem:        Jana Nohy 1302, 256 01 Benešov 

zastoupený:        PaedDr. Zlatou Budayovou, ředitelkou 

                         

právnická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jen „příkazce“) 

 

a 

JUDr. Stanislav Vytejček 

sídlo:  Hráského 406, 256 18 Benešov 

advokát se sídlem AK Hráského 406, 256 18 Benešov 

IČO: 14457997 

Reg. ČAK: 7187 

(dále jen „příkazník“) 

 

uzavřeli dle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu:  

 

I. Předmět smlouvy 

 

Příkazník se zavazuje obstarat pro příkazce následující záležitost: být činný pro příkazce jako „Pověřenec pro 

ochranu osobních údajů“ ve smyslu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále již jen 

„nařízení“ 

 

 

II. Povinnosti příkazníka 

 

Příkazník prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování služeb podle 

této smlouvy. Tyto služby se zavazuje příkazci řádně poskytovat.  

Příkazník  je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností. Je povinen přitom použít každého 

prostředku, které ho vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce.  

Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy dozvěděl. 

Povinností mlčenlivosti může příkazníka zprostit jenom příkazce svým písemným prohlášením či zmocněním  a 



dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Příkazník je povinen zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a 

pokud ke střetu zájmů dojde či by zde byl možný střet zájmů, musí o tomto neprodleně informovat příkazce. 

Od pokynů příkazcových se příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a nemůže-li 

včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.  

Příkazník je povinen upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je povinen splnit jen tehdy, 

když na něm příkazce bude přes upozornění trvat.  

Příkazník je povinen přenechat příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti.  

Příkazník je speciálně povinen: 

a) poskytovat informace a poradenství správci - příkazci, zpracovatelům a zaměstnancům, kteří provádějí 

zpracování, o jejich povinnostech podle nařízení a dalších předpisů Unie nebo ČR  

v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorovat souladu s nařízením, dalšími předpisy Unie nebo ČR v oblasti ochrany údajů  

a s koncepcemi správce - příkazce nebo zpracovatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení 

odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených  

do operací zpracování a souvisejících auditů;  

c) poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, 

a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 nařízení  

d) spolupracovat s dozorovým úřadem  

e) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování, včetně předchozí 

konzultace podle článku 36 nařízení, a případně udělovat konzultace v jakékoli jiné věci.  

  

Příkazník - pověřenec pro ochranu osobních údajů je povinen brát při plnění svých úkolů patřičný ohled na riziko 

spojené s operacemi zpracování a současně přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování.  

 

Příkazník - pověřenec pro ochranu osobních údajů je přímo odpovědný vrcholovému řídícímu pracovníkovi příkazce 

a to řediteli Středního odborného učiliště stavebního, Benešov, Jana Nohy 1302. 

 

 

III. Osobní výkon činnosti příkazníkem  

 

Příkazník je povinen provést příkaz osobně, nesmí svěřit provedení příkazu jinému, ani si ustanovit náhradníka.  

 

 

IV.  Informační povinnosti příkazníka 

 

Příkazník je povinen podat příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění příkazu a převést na příkazce užitek z 

prováděného příkazu; po jeho provedení je povinen předložit vyúčtování.  

 

V. Povinnosti příkazce 

 

Příkazce je povinen složit na žádost příkazníka přiměřenou zálohu k úhradě jeho hotových výdajů  

a nahradit mu náklady účelně vynaložené při provádění příkazu, byť se výsledek nedostavil.   

Příkazce je povinen nahradit příkazníkovi škodu, která mu vznikla v souvislosti s plněním příkazu. 

Příkazce je povinen v případě potřeby vystavit příkazníkovi plnou moc.  

Příkazce je speciálně povinen: 

a) zajistit, aby byl příkazník - pověřenec pro ochranu osobních údajů náležitě a včas zapojen 

do veškerých záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů 

b) podporovat příkazníka - pověřence pro ochranu osobních údajů při plnění úkolů uvedených 

    v článku 39 nařízení tím, že mu poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu 

    k osobním údajům a operacím zpracování a k udržování jeho odborných znalostí.  



c) Zajistit, aby příkazník - pověřenec pro ochranu osobních údajů nedostával žádné pokyny týkající se výkonu 

těchto úkolů. V souvislosti s plněním svých úkolů nesmí být správcem sankcionován.  

 

 

VI. Odměna příkazníka 

 

Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi za obstarání záležitosti specifikované v článku I. této smlouvy paušální  

odměnu ve výši 2.000,-Kč měsíčně, splatnou vždy dle vystaveného daňového dokladu  po uplynutí daného čtvrtletí. 

V případě, že služby příkazníka nebude možné uskutečnit do tří hodin měsíčně, je příkazník oprávněn, po 

odsouhlasení počtu hodin příkazcem, provést vyúčtování služeb tak, že za nad rámec paušální odměny vynaložený 

čas, vyúčtuje příkazci hodinovou sazbu á 1.000,-Kč, a to za každou započatou odpracovanou hodinu. Jelikož je 

příkazník plátce DPH uskuteční se platby plus DPH. Odměna příkazníkovi náleží, i když výsledek nenastane, ledaže 

nezdar bude způsoben tím, že příkazník poruší své povinnosti. Právo na odměnu vznikne příkazníkovi i v případě, že 

splnění příkazu zmaří náhoda.  

 

 

VII. Zánik příkazní smlouvy 

 

Příkazník  a příkazce mohou smlouvu vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena.  

Vypoví-li příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo s jejímž obstaráním začal 

podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecných ustanovení. 

Závazek z příkazu zaniká též smrtí příkazce i smrtí příkazníka. 

Ve všech případech zániku příkazu je příkazník povinen zařídit ještě vše, co nesnese odkladu, dokud příkazce nebo 

jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli.  

 

 

VIII. Ustanovení závěrečná 

 

Správce - příkazce - zveřejní kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů - příkazníka - a sdělí je 

dozorovému úřadu, což příkazník bere svobodně na vědomí. 

Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 

 

V Benešově dne 17. 5. 2018 

 

 

 

 ..............................................................     …………………………………….  

            PaedDr. Zlata Budayová                           JUDr. Stanislav Vytejček 

                  ředitelka                                           advokát 

                  příkazce                                           příkazník 

 


